

㈱鈴木 (6785) 財務ファクトシート

(単位: 千円)	第52期	第53期	第54期	第55期	第56期
	連結	連結	連結	連結	連結
	2021/6期	2022/6期	2023/6期	2024/6期	2025/6期
売上高 (100%)	32,708,577	26,085,514	26,374,322	27,726,161	33,322,765
売上原価	27,715,519	21,095,633	21,017,666	22,075,419	26,397,415
売上高原価率 (%)	84.7%	80.9%	79.7%	79.6%	79.2%
売上総利益	4,993,058	4,989,881	5,356,656	5,650,741	6,925,349
売上高総利益率 (%)	15.3%	19.1%	20.3%	20.4%	20.8%
販売管理費	1,895,762	2,031,687	2,205,353	2,281,347	2,632,734
売上高販管比率 (%)	5.8%	7.8%	8.4%	8.2%	7.9%
営業利益	3,097,295	2,958,194	3,151,303	3,369,394	4,292,614
売上高営業利益率 (%)	9.5%	11.3%	11.9%	12.2%	12.9%
経常利益	3,379,876	3,371,211	3,236,534	3,668,604	4,206,501
売上高経常利益率 (%)	10.3%	12.9%	12.3%	13.2%	12.6%
親会社株主に帰属する当期純利益	2,051,062	2,087,794	1,956,736	2,267,676	2,760,595
売上高純利益率 (%)	6.3%	8.0%	7.4%	8.2%	8.3%
販管費内訳 (100%)	1,895,762	2,031,687	2,205,353	2,281,347	2,632,734
人件費 (給与/賞与/福利厚生/退職給与)	912,950	967,967	984,797	1,018,483	1,078,676
販管費に占める比率 (%)	48.2%	47.6%	44.7%	44.6%	41.0%
運搬費	284,668	348,418	385,994	359,790	399,538
販管費に占める比率 (%)	15.0%	17.1%	17.5%	15.8%	15.2%
手数料	212,388	233,336	275,712	298,017	341,537
販管費に占める比率 (%)	11.2%	11.5%	12.5%	13.1%	13.0%
旅費交通費	11,812	18,781	33,834	50,543	57,715
販管費に占める比率 (%)	0.6%	0.9%	1.5%	2.2%	2.2%
研究開発費	128,031	93,651	104,051	127,769	303,178
販管費に占める比率 (%)	6.8%	4.6%	4.7%	5.6%	11.5%
減価償却費	81,977	86,482	85,454	83,587	91,255
販管費に占める比率 (%)	4.3%	4.3%	3.9%	3.7%	3.5%
その他の販売管理費	263,936	283,052	335,511	343,158	360,835
販管費に占める比率 (%)	13.9%	13.9%	15.2%	15.0%	13.7%
総資産	28,808,701	32,262,209	34,428,566	37,063,860	39,772,776
流動資産	12,774,602	14,385,258	15,422,824	17,105,068	19,463,936
現金・預金	3,366,891	4,149,553	4,499,782	6,011,227	6,807,020
受取手形・売掛金	5,764,433	5,983,423	5,958,423	6,421,815	7,193,146
棚卸資産	3,384,263	4,004,118	4,449,756	4,346,519	5,212,724
その他の流動資産	259,015	248,164	514,863	325,507	251,046
固定資産合計	16,034,098	17,876,951	19,005,741	19,958,791	20,308,839
流動負債	7,640,213	7,656,635	7,797,941	8,472,718	9,800,748
買掛金	3,889,076	3,786,970	4,072,355	4,495,396	5,809,233
短期借入金 (1年以内返済の長期借入金)	1,890,883	1,876,615	1,745,334	1,740,719	1,876,042
固定負債合計	1,503,578	2,890,709	3,078,597	2,526,464	2,070,213
長期借入金	113,300	1,534,320	1,780,900	1,179,700	578,500
純資産合計	19,664,909	21,714,864	23,552,026	26,064,677	27,901,814
資本金 (千円)	2,442,450	2,442,450	2,442,450	2,442,450	2,442,450
発行株数 (株)	14,404,400	14,404,400	14,404,400	14,404,400	14,404,400
ROE (%) 平残ベース	11.3%	10.3%	8.9%	9.4%	10.6%
EPS (円) 期末ベース	142.49	145.26	136.22	158.11	192.33
ROA (%) 平残ベース	7.7%	6.8%	5.9%	6.5%	7.2%
BPS (円) 期末ベース	1,334.07	1,473.96	1,598.35	1,757.66	1,875.64
配当金 (千円)	287,996	287,436	430,055	659,904	1,219,992
従業員 (正社員)	1,062	1,086	1,073	1,085	1,091